Das nächste Kapitel *De pena insidiatorum et perfidorum* (ed. Wagner S. 14, Z. 1—21) ist im Texte Daničićs ganz ausgefallen, dagegen steht es im glagolitischen Text, doch könnte man nicht sagen, daß die glagolitische Darstellung sehr genau den lateinischen Text wiedergibt. Z. B. eine Stelle, die dem lateinischen Texte Z. 7 ff. entsprechen sollte, lautet in wörtlicher Übersetzung so: *Et in hoc monte erat multitudo horribilium et terribilium diabolorum, qui (diaboli) carnifices (manigoldi steht im glagolitischen Texte, man könnte auch den Ausdruck tortores anwenden) appellabantur ibique in illo monte et illa via insidiabantur animis hominum, quae hunc montem transire volebant et isti diaboli furcas habebant ignitas ferreas, sex cuspides in singulis furcis, quibus trudebant illas animas quae montem transgrediebantur. Et sic illas miseris animas cuspidibus in ignem flagrantem deiciebant et mox iterum ex igni in nivea et glacialis tormenta proiciebant. Hoc modo versa vice eas proiciebant atque tam diu torquebant, donec domino deo iucundum erat.*

Jetzt erst folgt das Kapitel *De valle et pena superborum*, das in beiden Texten ganz ungleich lautet. Der Anfang steht im glagolitischen Texte näher dem lateinischen als im Daničićschen. Der letztere spricht

von der Brücke, der glagolitische von dem Steg. Über diesen gelangte hinüber nur ein Priester (redovnik' nennt ihn der glagolitische, pop der Daničićsche Text). Hier enthält der glagolitische Text eine ausführliche Einschaltung, in welcher die nicht über den Steg gelangenden Seelen verschiedener Stände und Menschenschichten aufgezählt werden: viditque inter illas animas multas et varias animas, ibi erant reges, ibi bani, ibi caesares, ibi duces, imperatores, principes, ibi iudices, ibi viri et mulieres multae, ibi juvenes et virgines, ibi viduae et vidui, ibi archiepiscopi et episcopi. Ibi etiam vicarii et multi presbyteri qui sunt ordinis sancti Petri, quibus gens Christiana recommendata est, ut eam doctrina sacrae scripturae instruerent, quae illis a multis et sanctis patribus data et a spiritu sancto ordinata est. Nunc vero praecipue presbyteri hunc mundum magis amant quam alii homines. Quare evangelium nobis historiam monstrat testimonii dicens: multi sunt vocati, sed pauci electi. Et cum anima Dunduli hoc vidisset, timere coepit non sperans se transituram illam trabem artam, sed angelus dei, qui eam per illa tormenta ducebat, consolabatur eam dicens ei: noli (timere) . . . Hier bricht leider meine Abschrift ab.